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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Ordförande öppnade mötet klockan 18:05 och nämnden 

beslutade att ajournera mötet. Mötet återupptogs klockan  

19:00 efter allmänhetens frågestund. 

2. Ordförande Maria Antonsson (MP) och vice ordförande 

Therese Carlborg (M) fick i uppdrag att justera dagens 

protokoll. 

3. Protokollet justeras den 20 februari 2015. 

 

 

Anmäldes att protokollet från den 29 januari 2015 justerades 

den 4 februari 2015. 
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§ 2   

Verksamhetsberättelse för Östermalms 
stadsdelsnämnd år 2014 

Beslut 

1. Nämnden godkänner verksamhetsberättelse och bokslut 

2014 och överlämnar den till kommunfullmäktige. 

2. Nämnden godkänner att resultatenheternas nettoresultat 

inom förskolan, parklek och äldreomsorg avsätts i 

resultatfond under eget kapital i balansräkningen. 

3. Nämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 

ombudgetering av investeringsmedel om 1,5 mnkr. 

4. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Enligt kommunfullmäktiges regler ska nämnden redovisa det 

ekonomiska och verksamhetsmässiga utfallet, samt avvikelser 

från verksamhetsplanen, för det gångna året i en 

verksamhetsberättelse med bokslut. I verksamhetsberättelsen 

görs uppföljning av hur väl nämnden har bidragit till att uppfylla 

kommunfullmäktiges mål och analys av utfallet, samt andra 

områden där nämnden särskilt ska redovisa resultatet av den 

verksamhet som har bedrivits under året. Kostnader och intäkter 

i bokslutet ska jämföras med bokslut föregående år, samt 

analyseras och kommenteras för alla verksamhetsområden. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 februari 2015. 

Dnr 2014-752-1.2.1 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade att 

nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) yrkade bifall till oppo- 

sitionens gemensamma förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

Förslag till beslut samt ersättaryttrande 

 

Förslag till beslut: 

 

1. Stadsdelsnämnden bifaller stadsdelsförvaltningens förslag 

till verksamhetsberättelse 2014  

och anför därutöver följande: 

 

Östermalm ska vara en stadsdel där alla kan växa. En attraktiv, 

trygg och växande stadsdel för boende och besökare i hjärtat av 

Stockholm.  Under 2014 har antalet invånare inom Östermalms 

stadsdelsområde, till ytan stadens största stadsdel, stigit kraftigt.  

 

Alliansens målsättning under 2014 har varit att stadsdelen 

anpassas för att möta den allt yngre befolkningens önskemål om 

barnomsorg, fungerande stadsliv, god miljö och trygga 

livsbetingelser samtidigt som den ska uppfattas som trygg för 

våra äldre på ålderns höst. Därför är det glädjande att se att 

Östermalms stadsdelsnämnd åter är i topp när det gäller 

undersökningar kring kvaliteten i barnomsorgen. 

  

Östermalms verksamhetsplan för 2014 präglades av satsningar 

på en trygg, tillgänglig och väl fungerande verksamhet, där 

mångfald, en ökad valfrihet och hög kvalité för medborgarna 

inom stadsdelens olika verksamhetsområden har varit 

ledstjärnor. Utgångspunkten för detta arbete har varit en budget 

i balans och en sund och effektiv ekonomisk förvaltning. Endast 

genom en god uppföljning och resultatstyrning kan vi prioritera 

och lägga resurser på de insatser och verksamheter som ger bäst 

resultat för den enskilda individen och för samhället. Mot den 

bakgrunden är det extra glädjande att Alliansen tillsammans 

med förvaltningen lämnar 2014 års verksamhetsberättelse med 

en budget i balans och en ekonomi där samtliga enheter visar en 

sund budgethållning. 

                                         

Några exempel på satsningar under 2014 som vi särskilt vill 

lyfta fram: 

 

Barn och unga 
Under 2014 satsade Alliansen ytterligare resurser för att stärka 

upp det preventiva arbetet med att påverka ungdomars och 

föräldrars attityd till alkohol och droger. Under våren 2014 
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öppnade Humlanhuset som ligger i anslutning till Humlegårdens 

ungdomspark med bl. a skateramper och konstgräsplan. Den 

breda satsningen förebyggande arbete bland ungdomar har haft 

fortsatt hög prioritet under 2014. Tillsammans med Sveriges 

största föräldrarvandrarorganisation har den negativa trenden 

kring ungas missbruk planats ut. 

 

Antalet barn i stadsdelen har under 2000-talet ökat kraftigt. 

Under 2014 invigdes två nya förskolor, Villa Ekbacken och Röd 

Eken i Norra Djurgårdsstaden. 

 

Äldreomsorg  

Kvaliteten inom äldreomsorgen har under 2014 prioriteras 

ytterligare för att vi skall kunna erbjuda valfrihet och livskvalitet 

för våra äldre. Under 2014 fortsatte arbetet med kvalitetssäkring 

samt kompetenshöjning och språkutbildning för berörd personal. 

Under 2014 fortsatte arbetet med seniorträffarna på Bo 

Bergmans gata med inriktning friskvård och hälsa samt 

Rioträffen på Sandhamnsgatan som erbjuder friskvård och 

sociala aktiviteter. Alla äldre över 75år har erbjudits en 

kostnadsfri fixartjänst. 

 

Stadsmiljö 
Östermalms parker och grönområden är viktiga mötesplatser för 

alla och bidrar till människors hälsa och välbefinnande. 

Parkerna kan vara en plats för vila men också för händelser och 

arrangemang av olika slag.  Under 2014 har bland annat en 

upprustning av Eriksbergsparken av Gustav Adolfparken, 

Torphagsvägen i Ekhagen samt Naur- och kulturstigen i 

Hjorthagen skett. 

 

Sammanfattningsvis lämnar alliansen över en stadsdel med sund 

ekonomi och med ett tydligt fokus på utveckling av vår 

närmiljö. Ett arbete som tydligt har prioriterat en stabil ekonomi 

och fler jobb, där fokus har legat på stadsdelsen 

kärnverksamheter och individens rätt till fria val. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaternas och folkpartiets förslag till 

beslut och reservation. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 
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Vi vill tacka all personal för deras arbetsinsats under 2014. 2014 

års verksamhetsberättelse återspeglar den budget som den 

moderatledda, tidigare majoriteten i Stockholms 

kommunfullmäktige fastställde. En budget som saknade 

nödvändiga resurser för exempelvis socialpsykiatri och 

generösare biståndsbedömningar. 

 

Delar av 2014 års överskott om 21 mnkr anser vi att den tidigare 

majoriteten borde ha satsat inom områden som varit eftersatta. 

 

Stadsdelsförvaltningen är en attraktiv arbetsgivare 

Vi är oroade över att sjukfrånvaron ökat från 6,2 till 6,6. I 

redovisningen av sjukfrånvaron framgår inte inom vilka 

verksamheter sjukfrånvaron ökat. Det har emellertid 

framkommit att socialsekreterarna i staden haft en synnerligen 

besvärlig arbetssituation med hög arbetsbelastning. Huruvida 

detta även gäller Östermalm framgår dock inte. 

  

Avveckling av Arbetscentrum 

Den nuvarande majoriteten motsatte sig i december 2013 den 

föreslagna avvecklingen av Arbetscentrum. Denna avveckling 

var en följd av den åtstramning och försämring som den 

borgerliga politiken inneburit för personer som i samhället 

behöver ett starkt stöd.  Arbetscentrum på Östermalm var en 

viktig verksamhet för många personer med psykiska 

funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i 

denna grupp och det finns för många en stor risk för isolering 

och passivitet.   

Om den dåvarande borgerliga majoriteten  utnyttjat lokalen till 

dess uppsägningstiden hade gått ut, skulle de ekonomiska 

förutsättningar för socialpsykiatrin sett betydligt bättre ut. Nu 

har lokalen stått tom och belastat nämndens budget med 1 mnkr 

under 2014 och kommer så göra fram till utgången av 2015, 

såvida Micasa inte lyckas hyra ut den.  
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§ 2 a  

Verksamhetsplan år 2015 – nytt beslut 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar enligt majoritetens förslag att 

godkänna förvaltningens förslag till beslut med följande 

tillägg. 

2. Nämnden godkänner verksamhetsplan och budget för 2015 

samt överlämnar den till kommunstyrelsen. 

3. Nämnden begär stimulansbidrag 5,6 mnkr för start av två 

förskolor med 7 avdelningar. 

4. Nämnden begär för tillgänglighetsinvesteringar 5,0 mnkr. 

5. Nämnden begär omslutningsförändringar om 108,5 mnkr. 

6. Föreslagna tio resultatenheter samt internpriser för 2015 

fastställs. 

7. Omedelbar justering. 

8. Nämnden uppdrar åt förvaltningen 

1. Att under året inrätta ett ungdomsråd eller motsvarande. 

2. Att utreda behovet av en verksamhet motsvarande 

Arbetscentrum. 

3. Att i samarbete med idrottsförvaltningen undersöka hur 

Kampementsbadet kan utvecklas. 

 

Utifrån den nya majoritetens plattform ”Stockholm – En jämlik 

och hållbar stad” har kommunfullmäktige fastställt fyra tydliga 

övergripande inriktningsmål.  

 

 Ett Stockholm som håller samman 

 Ett klimatsmart Stockholm 

 Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 

 Ett demokratiskt hållbart Stockholm 

Detta innebär, efter 8 år av borgerligt styre i Stockholms stad, 

att den nya majoriteten kan skapa en ny grund för ett 

välkomnande, klimatsmart, hållbart och demokratiskt 

Stockholm. 

För Östermalm har dessa inriktningsmål bäring på alla de 

områden som nämnden arbetar med. 

Med tanke på den korta tid som stått till förfogande, efter 

kommunfullmäktiges beslut om budget 2015, har förvaltningen 

arbetat fram ett mycket förtjänstfullt förslag till 
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verksamhetsplan och budget 2015. Icke desto mindre är det 

vissa förtydliganden och inriktningar som vi i majoriteten vill 

lyfta i vårt förslag till beslut. 

 

Demokrati och utveckling 

Stadens verksamhet vänder sig till alla medborgare och ska 

utformas i dialog med stadens medborgare. Det sker genom 

allmänna val, men måste också ske i en ständig dialog med 

medborgare och brukare. En lokal närvaro och en 

decentraliserad organisation är det bästa sättet att skapa 

förutsättningar för det. Östermalms stadsdelsnämnd ska 

utvecklas och utgöra forum för den kommunala demokratin på 

Östermalm. Därmed är det naturligt att stadsdelsnämnderna i 

sin verksamhet särskilt ska arbeta med att fördjupa demokratin, 

uppmuntra engagemang och skapa fora för dialog med 

medborgarna kring stadens uppgifter och åtaganden. 

Östermalms stadsdelsnämnd ska utvecklas för att utgöra en 

reell kraft och kunna vara ett trovärdigt forum för demokratisk 

dialog mellan Östermalm och dess medborgare.  

Nämnden tilldelas i år 1,4 milj kr för att utveckla demokratin. 

Ett ungdomsråd eller motsvarande inrättas under året i 

samarbete med fältassistenter, skolor, Humlanhuset m.fl. En 

viktig del i demokratiarbetet är också att jämställdhetsintegrera 

nämndens verksamheter och stärka arbetet mot diskriminering. 

Det bör även undersökas om medlen kan användas till 

sommarjobb för ungdomar. Öka valdeltagandet i områden med 

lågt deltagande t.ex. valdistriktet Universitetet är också en 

viktig demokratifråga. 

Medborgardialog och medborgarinflytande är vidare viktig bl.a. 

när det gäller upprustning av parker som t.ex. Finlandsparken 

eller promenad- och cykelstråk som Valhallavägens mitt. 

Intresset för stadsodling ökar i Stockholm och har kunnat 

utvecklas i Norra Djurgårdsstaden. Detta bör anammas och 

möjliggöras även i andra delar av Östermalm. 

Vi ser gärna att formerna för nämndmöten uppdateras: att den 

öppna timmen blir mer publikinriktat, att undersöka huruvida 

nämndmötena kan hållas på olika platser inom 

stadsdelsområdet.  
 
Barn och unga 
 

Förskolan 
 

Utbildad personal 
Andelen förskollärare bland personalen är idag lägre i 

Stockholm än i övriga Sverige. Medan Göteborg 2011 hade 56 
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% högskoleutbildad personal i förskolan och Malmö hade 50 % 

hade Stockholm bara 38 %. Även om Östermalm uppfyller 

KF´s årsmål måste man arbeta aktivt för att locka fler 

förskollärare. Färre förskollärare leder till lägre kvalitet på den 

pedagogiska verksamheten. Kompetensutveckling i form av 

pedagogisk vidareutbildning till barnskötare eller förskollärare 

ska erbjudas. Möjligheten att förbättra möjligheten att få 

barnomsorg på obekväm arbetstid ses över under året.  
 

Mat  

Alla barn ska få god, varierad och näringsriktig mat i förskolan. 

Andelen ekologiska livsmedel ska öka i våra förskolor och en 

strategi ska tas fram så att de livsmedel som innehåller högst 

koncentrationer av bekämpningsmedel i första hand byts ut mot 

ekologiska. Strategin är att arbeta mot målet att 50 % av maten 

på förskolorna ska vara ekologisk.  

De fiskrätter som serveras på förskolorna ska inte innehålla fisk 

från rödlistade (utrotningshotade) arter och förskolorna ska 

servera kött som uppfyller svenska djurskyddsregler. 

 

Grön flagg 

Majoriteten har tidigare tagit upp frågan om att certifiera våra 

förskolor enligt Håll Sverige rents Grön-flagg modell. Vi är 

medvetna om att mycket görs på våra förskolor när det gäller 

miljöarbete. Vi ser det som angeläget att våra förskolor ges stöd 

och förutsättningar att bli Grön-flagg certifierade.  

 

Giftfria förskolor 

Barn ska ha rätt till en giftfri vardag i förskolan. Arbetet med 

att kartlägga och ta bort gifter ska därför intensifieras liksom 

arbetet med att kartlägga och åtgärda dålig inomhusluft. 

Miljöförvaltningen har avsatt 3 miljoner i sin budget för att 

hjälpa stadsdelsnämnderna i detta viktiga arbete. 

 

Fritid för unga 

Speciellt riktade lovaktiviteter för ungdomar med 

funktionsnedsättning, liksom mötesplatser för unga, med fokus 

på unga kvinnor och hbtq-personer, ses över under året. 

 

Barn och kultur 

Området tilldelas medel till förstärkning av en kultursekreterare 

vars uppgift blir att samordna, stimulera intresset av samt bidra 

till kompetensutveckling av kulturverksamheten gentemot 

förskolorna och parklekarna. Detta, förutom kulturpengen, är 

viktiga redskap i arbetet i att öka närheten till kultur och eget 
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skapande.  

 

 

Socialtjänsten 

 
Sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning 

Den nya majoriteten motsatte sig förra året avvecklingen av 

Arbetscentrum. Avvecklingen var en följd av den åtstramning 

och försämring som den borgerliga politiken innebar för 

personer som i samhället behöver ett starkt stöd.   

Arbetscentrum var en mycket viktig verksamhet för många 

personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala 

utsattheten är stor i denna grupp och det finns för många en stor 

risk för isolering och passivitet. Meningsfulla verksamheter för 

denna målgrupp i stadsdelen är viktigt. En verksamhet på 

Östermalm motsvarande Arbetscentrum ska utredas för att öka 

möjligheterna till praktik, studier eller arbete utifrån de behov 

som brukarna har. Samarbete med landstinget är en viktig del i 

det arbetet.  

 

Arbetsmarknadsåtgärder 

Att skaffa sig jobberfarenhet är viktigt för ungdomar. Det 

påverkar möjligheterna till framtida jobb. Vi ser det därför som 

en viktig fråga att prioritera möjligheterna till sommarjobb och 

det är viktigt att sprida information kring möjligheten att söka 

sommarjobb. 

 

Äldreomsorg 

 
Kvalitet 

Vi vill satsa på kvaliteten i omsorgen om äldre genom att 

förbättra personalkontinuiteten. Detta ses över under året. Vi 

vill betona vikten av att man nu kan välja både privat och 

kommunal äldreomsorg. 

Alla äldre över 85 år ska ha rätt till ett tryggt boende. Ingen ska 

behöva bo kvar i en miljö som upplevs som otrygg, mot sin 

vilja. Det är viktigt att resurser avsedda för äldreomsorg 

verkligen används för äldreomsorg, och inte till stora 

vinstuttag. Förbättringar vad gäller arbetsvillkor genom rätt till 

kollektivavtal, heltid och rimliga scheman är viktiga frågor att 

belysa.   

 

Hemtjänst 

Vad gäller hemtjänsten är det viktigt med lokal förankring. 
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Personal ska kunna arbeta utifrån en nära miljö och inte behöva 

åka långa sträckor mellan olika adresser.  

 

Mat, utevistelse och odling 
Maten och matsituationen på äldreboenden är viktiga 

förbättringsområden. Sällskap, vällagad mat och ökad andel 

ekologiska livsmedel är viktiga verktyg i detta arbete.  

För att äldre ska behålla och förbättra sina funktioner och leva 

ett så självständigt liv som möjligt ska rehabiliterande insatser 

prioriteras. Att exempelvis kunna komma ut från sin bostad är 

mycket betydelsefullt. Boende i vård- och omsorgsboende ska 

ha rätt till utevistelse. Promenader är en viktig förebyggande 

insats som kan motverka ökat vårdbehov.  

Att få odla och plantera har visat sig vara rogivande och ett bra 

sätt att få komma ut. Vi ser gärna att detta provas exempelvis 

på Dianagården.  

 

Tillgänglighet 
På Östermalm finns få badplatser – Ekhagen och Brunnsviken. 

Enligt KF:s budget framgår att stadsdelsnämnderna ska anlägga 

fler badbryggor och badstegar på lämpliga platser. Det torde 

därför kunna undersökas huruvida de två baden Ekhagen och 

Brunnsviken kan göras mer tillgängliga. När det gäller 

Kampementsbadet föreslås att förvaltningen i samarbete med 

Idrottsförvaltningen undersöker hur badet kan utvecklas. 

   

Kollektivtrafik 

Kollektivtrafiken är ett av det i särklass viktigaste instrument 

som staden och länet har för en hållbar stadsutveckling. Det är 

därför viktigt att framkomligheten för bussarna på stadens gator 

prioriteras. Inom Östermalmsområdet är kollektivtrafiken en 

särskilt viktig fråga b.la. med tanke på den utbyggnad av Norra 

Djurgårdsstaden som pågår. Den nya stadsdelen byggs 

miljömässigt hållbar varför kollektivtrafiken väger tungt och 

tätare turer och flera busslinjer behövs till området. 

Kollektivtrafiken ska med andra ord komma fram i tid och 

byggas ut, vilket kräver att nämnden uppmärksammar 

landstinget och trafiknämnden i staden om detta.   

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden beslutade den 29 januari 2015 om 

verksamhetsplan och budget för år 2015. Vid nämndens 

handläggning och beslut i ärendet blev beslutet inte helt juridiskt 

korrekt varför nämnden behöver fatta ett nytt beslut om 

verksamhetsplan och budget för år 2015. 
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Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 februari 2015. Dnr 2014-751-1.1. 
Förslag till beslut 

Ordförande Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios  (V) 

lade för majoritetens del fram ett förslag och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom detta. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade tillsammans 

med ledamoten Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) bifall till 

oppositionens gemensamma förslag.  
 

Beslutsgång 

Ordförande konstaterade att det fanns tre förslag till beslut. 

Huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag till beslut, 

majoritetens förslag till beslut samt oppositionens förslag till 

beslut.  

 

Ordförande ställde de tre förslagen mot varandra och fann att 

nämnden ställde sig bakom majoritetens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar 

 

att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut 

 

att därutöver anföra följande 

 

Stockholms nya vänstermajoritet har nu lagt fram sin första 

budget. Det är en budget som påbörjar en nedmontering av 

valfriheten och arbetslinjen inom Östermalms stadsdel. 

Stadsdelsnämndens underlag för budget 2015 präglas av få 

inslag för att fortsätta Alliansens framgångsrika arbete med en 

budget i balans och en grön stadsdel som tillåts växa. Vi noterar 

med stor oro den genomlysning av förvaltningens tjänstemän 

och dess verksamhet som är föreslagen i verksamhetsplanen. 

 

Alliansen på Östermalm eftersträvar mångfald, en ökad valfrihet 

och hög kvalitet för medborgarna inom stadsdelens olika 
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verksamhetsområden. Utgångspunkten för detta arbete är en 

budget i balans och en effektiv ekonomisk förvaltning. Genom 

god uppföljning och resultatstyrning kan vi prioritera och lägga 

resurser på de insatser och verksamheter som ger bäst resultat 

för den enskilda individen och för samhället. 

 

Vi i Alliansen vill att jobben ska bli fler och att fler ska gå från 

bidrag till jobb. Vår budget ger unga en möjlighet att få sitt 

första jobb genom att erbjuda sommarjobb och vi satsar också 

på yrkesintroduktionsanställningar, där de unga lär sig jobbet på 

jobbet.  

 

Östermalm ska vara en stadsdel där alla kan växa - en attraktiv, 

trygg och 

växande stadsdel för boende och besökare i hjärtat av 

Stockholm. Inom Östermalms stadsdelsområde bor drygt 68 000 

invånare och Östermalm är stadens till ytan största stadsdel. 

Stadsdelen måste därför över tid anpassas för att möta 

befolkningens önskemål om barnomsorg, fungerande stadsliv, 

god miljö och en trygg ålderdom.  

 

Mot den bakgrunden vill vi genomföra följande satsningar: 

 

Barn och unga 

Förskolan är det första steget i det livslånga lärandet och är för 

många barn det första steget mot att bli en alltmer självständig 

individ som kan utveckla sina egna förmågor och intressen. 

Tiden i förskolan ska vara en tid av omsorg, lek och lustfyllt 

lärande och utgångspunkten ska vara varje barns förmåga, lust 

och vilja att lära. Tydlighet, tillgänglighet och professionalitet 

ska prägla kontakten med föräldrarna på Östermalm. 

Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög 

kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor valfrihet.  

 

Under de två gångna mandatperioderna har Östermalms 

förskolor varit en av stadens allra mest uppskattade 

verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, 

genomgående hög kvalitet och stor mångfald i pedagogiska 

inriktningar. För att öka andelen förskollärare på våra förskolor 

behöver vi vidare arbeta aktivt med att öka förskolläraryrkets 

attraktionskraft. Vi vill därför under 2015 inför karriärtjänster 

för förskollärare efter samma modell som gäller för förstelärare i 

grund- och gymnasieskola. 

 

Alliansen ser med oro på majoritetens första budget. Det är en 

budget som påbörjar en nedmontering av valfriheten genom 
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kommunalisering och återtagande i egen regi. Stadsdelen ska 

fortsatt erbjuda barn och ungdomar en god fritid genom 

stadsdelens parklekar, ungdomscaféer, ungdomsgård samt 

ungdomsarrangemang vid särskilda tillfällen. Parkleken ska vara 

en naturlig mötesplats för områdets barn, ungdomar och vuxna. 

 

Under 2014 sjösattes Alliansens ungdomsinitiativ i form av det 

s.k. Humlanhuset som ligger i anslutning till Humlegårdens 

ungdomspark med bl. a. skateramper och konstgräsplan för 

fortsatt utveckling. Tyvärr noteras att arbetet med att skapa ett 

nav mellan frivilligkrafter, ungdomar och stadsdelen för att 

motverka ungdomars alkohol- och drogvanor har prioriterats 

ned i årets verksamhetsplan i väntan på ytterligare utredning.  

 

Äldreomsorg 

Rätten att bestämma över sin egen vardag upphävs inte vid 

någon viss ålder. Vi har alla olika behov och önskemål. Vi 

välkomnar privata, ideella och kooperativa alternativ. 

Mångfalden av aktörer inom välfärden ökar kvaliteten och 

förbättrar verksamheterna.  

 

Valfriheten har skapat alternativ som är tillgängliga för alla, inte 

bara för personer med höga inkomster. Varje människa har 

unika önskemål och förutsättningar. Utan konkurrens får vi 

ingen verklig valfrihet och valmöjligheterna blir betydligt färre. 

Vi ser med stor oro på att valfriheten inom välfärden succesivt 

minskar. 

 

Stadsdelsnämnden ska se till att det finns verksamheter för äldre 

som håller öppet även under helger och semester, då många är 

som ensammast. Stadsdelsnämnden ska ge stöd till föreningar 

att erbjuda verksamheter på sommaren.  

 

Kvaliteten inom äldreomsorgen prioriteras ytterligare för att vi 

ska kunna erbjuda valfrihet och livskvalitet för våra äldre. 

Alliansen noterar betydande skillnader i fördelning av pengar 

till äldreomsorgen. För en trygg och god äldrevård, ska 

kvalitetssäkring med uppföljning både på verksamhetsnivå och 

på individnivå samt kompetenshöjning och språkutbildning 

genomföras för berörd personal. 

 

Social omsorg 

Det goda samarbetet med polis och frivilliga nattvandrare, 

trygghetsvandringar och förbättrad utomhusmiljö fortsätter 

likafullt som ett nära samarbete med frivilligorganisationer, 
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församlingar och våra lokala pensionärs- och 

funktionshindersråd. 

 

Resultatet av Alliansens hårda arbete mot ungdomars alkohol- 

och drogvanor kunde ses i den s.k. Stockholmsenkäten. Vår 

breda satsning på FUSSION (Frisk Ung Smart Snygg Intelligent 

Och Nykter), fältassistenter, kvälls- och sommarverksamhet för 

unga i Humlan, föräldravandrare, drog- och tobaksprevention 

m.m. har givit effekt. Alliansen noterar en avsaknad av 

fullständiga medel för drift av Humlanhuset och frivilliginsatser 

under 2015.  

 

Situationen för många socialsekreterare är pressad och 

personalomsättningen är för hög. För att behålla 

socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt och 

ambitiöst med ledarskap, handledning och karriärmöjligheter. 

Alliansen noterar med stor oro den genomlysning av 

förvaltningens tjänstemän och dess verksamhet som är 

föreslagen i verksamhetsplanen.  

 

Stadsmiljö 

För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha 

en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan 

östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och 

medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö. 

  

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska 

användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och 

besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan 

fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma 

lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga 

betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och 

kunna utnyttjas som offentliga platser. Här är dialogen med 

medborgarna central och förslag från östermalmsborna att 

påverka sin närmiljö uppmuntras.  

 

I föregående års budget avsatte Alliansen medel att söka för 

detta ändamål. Projekt som Idéernas Stockholm och Vackra 

Stockholm gav möjlighet till ökad delaktighet och bättre 

förutsättningar att genomföra medborgarförslag för förnyelse 

och utveckling av stadsdelens parker. Det är högst beklagligt att 

detta förhållningssätt försvunnit helt i årets budget. Vi tycker att 

det är bra att människor ges större inflytande över sin närmiljö. 

Medel bör därför avsättas för att i stadsdelsnämnden anställa en 

projektledare med ansvar för att administrera 
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stadsodlingsprojekt och projekt inom ramen för idéburen 

stadsförbättring. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaterna och folkpartiets förslag till 

beslut och reservation. 
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§ 3  

Revidering av delegationsordningen 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner föreslagna ändringar i delega- 

tionsordningen. 

2. Delegationsordningen gäller från den 19 februari 2015. 

Tidigare delegationer återkallas. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Delegationsordningen reviderades senast i september 2012 och 

har därefter genomgått partiella revideringar, senast vid 

stadsdelsnämndens sammanträde den 29 januari 2015. 

 

Delegationsordningen anger stadsdelsdirektörens 

vidaredelegation till annan anställd att fatta beslut i angivna 

ärenden. 

 

Förvaltningen föreslår vissa förändringar i att 

delegationsordningens utifrån nuvarande organisation inom 

förvaltningen och i linje med aktuella lagrum. Disposition och 

layout förändras och vissa kapitelrubriker byts ut för att bättre 

beskriva förvaltningens organisation. Därutöver föreslår 

förvaltningen förändringar i lägsta delegatnivå. Samtliga 

förändringar i delegationsordningen är markerade med fetstil 

och grå färgöverstrykning. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 13 januari 2015. 

Dnr 2015-22-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 4   

Ny lex Sarah-ansvarig för socialtjänstavdelningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ny lex 

Sarah-ansvarig för socialtjänstavdelningen. 
 
Ärendet 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer för 

nämndernas verksamhet gällande tillämpning av 

bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) och 

lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Med lex Sarah avses de regler om vissa skyldigheter för 

anställda och de som bedriver verksamhet när det gäller 

missförhållanden och påtagliga risker för missförhållanden i 

verksamheten. I Stockholms stad är det de nämnder som 

handlägger eller utför någon form av verksamhet enligt 

socialtjänstlagen eller LSS som omfattas av dessa bestämmelser. 

Enligt stadens riktlinjer ska stadsdelsnämnden utse någon/några 

som ansvarar för att ta emot rapporter. Den personen har också 

ansvar att se till att åtgärder vidtas utan dröjsmål för att avhjälpa 

och snarast utreda missförhållanden eller den påtagliga risken 

för missförhållande. I Stockholms stad har personen 

benämningen lex Sarah-ansvarig. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 januari 2015. 

Dnr 2015-51-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 5   

Ramavtalsuppföljningar inom äldreomsorgen 2014 

Beslut 

Uppföljningarna av vård- och omsorgsboenden i privat 

godkänns och läggs till handlingarna. 
 
Ärendet 

Alla verksamheter som är belägna inom stadsdelsnämndens 

område och verksamheter inom ramavtal som Östermalm har 

uppföljningsansvar för, har följts upp under 2014. I ärendet 

sammanfattas uppföljningarna av fem privata vård- och 

omsorgsboenden enligt ramavtal. Uppföljningarna påvisar att 

det är väl fungerade verksamheter med en god vård och omsorg. 

Förbättringsområden rör främst att ledningssystemen behöver 

vidareutvecklas och anpassas ytterligare efter lokala 

förhållanden.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2014-296-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6   

Avtals- och kvalitetsuppföljning av Kattrumpstullens 
vård- och omsorgsboende 2014 

Beslut 

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kattrumpstullens vård- och 

omsorgsboende 2014 godkänns. 
 
Ärendet 

Förvaltningen har genomfört den årliga kvalitets- och 

avtalsuppföljningen av Kattrumpstullens vård- och 

omsorgsboende. Boendet drivs sedan december 2013 på 

entreprenad av KOSMO AB. Uppföljningen omfattar områden 

utifrån avtalet såsom bemanning, mat och måltider, social 

omsorg och hälso- och sjukvård.  

Bedömningen är att entreprenören sedan övertagandet har 

arbetat aktivt med att införa de åtaganden som angetts i anbud 

och avtal och att de äldre erbjuds en god vård och omsorg. 

Fortsatt utveckling behövs för att nå intentionen i anbudet, 

främst rörande kontaktmannaskap, aktivitet och utevistelse, mat 

och måltider, livsmedelshygien, social dokumentation och 

delaktighet. Inom hälso- och sjukvården krävs förbättringar 

inom kost och nutrition samt dokumentation av ordinerade 

nutritionsåtgärder. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 februari 2015. 

Dnr 2014-297-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Uppföljningen av upphandlade verksamheter inom 

stadsdelsnämndens verksamhetsområde visar att kvaliteten 

överlag är god och att nämndens och förvaltningens verktyg för 

uppföljning fungerar. 

 

Inom flertalet verksamheter finns utrymme för förbättringar, 

vilket gäller även för verksamheter som både ägs och drivs 
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direkt genom kommunal försorg. Det finns dock positiva värden 

som inte låter sig mätas med nuvarande metoder. 

 

Till dessa hör möjligheten för anhöriga eller äldre att själva 

välja mellan olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig 

medborgarens inflytande över den kommunalt finansierade 

verksamheten. Det medför också en ökad kraft för förbättringar 

och utveckling inom verksamheterna. 

 

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal 

service innebär också utökade möjligheter för de anställda att 

utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När 

anställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte 

längre hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare ökar 

också förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på 

arbetsgivaren. 

 

Vi ser gärna många ytterligare förbättringar inom såväl 

entreprenaddriven som kommunalt driven verksamhet inom 

Östermalms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en långsiktig 

positiv utveckling är möjlig endast i en miljö där alternativ inom 

verksamheterna tillåts verka och utvecklas.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda 

uttalande. 
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§ 7   

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Rio vård- och 
omsorgsboende 2014. 

Beslut 

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Rio vård- och 

omsorgsboende för år 2014 godkänns. 
 
Ärendet 

Förvaltningen har genomfört den årliga kvalitets- och 

avtalsuppföljningen vid Rio vård- och omsorgsboende. Boendet 

drivs på entreprenad av Attendo Care AB. Uppföljningen 

omfattar områden utifrån avtalet såsom personal, 

ledningssystem, dokumentation, social omsorg och hälso- och 

sjuk-vård. Den samlade bedömningen är att entreprenören 

uppfyller avtal och åtaganden och att de äldre som bor på Rio 

vård- och omsorgsboende erbjuds vård och omsorg av god 

kvalitet. Fortsatt utveckling behövs bl.a. rörande 

implementering av rutin för delaktighet i den egna omvårdnaden 

och livsmedelshantering samt förbättring av maten och 

måltidssituationen. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 januari 2015. 

Dnr 2014-300-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt utta-

lande enligt följande. 

 

Uppföljningen av upphandlade verksamheter inom stadsdels-

nämndens verksamhetsområde visar att kvaliteten överlag är 

god och att nämndens och förvaltningens verktyg för uppfölj-

ning fungerar. 

 

Inom flertalet verksamheter finns utrymme för förbättringar, 

vilket gäller även för verksamheter som både ägs och drivs di-

rekt genom kommunal försorg. Det finns dock positiva värden 

som inte låter sig mätas med nuvarande metoder. 
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Till dessa hör möjligheten för anhöriga eller äldre att själva 

välja mellan olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig 

medborgarens inflytande över den kommunalt finansierade 

verksamheten. Det medför också en ökad kraft för förbättringar 

och utveckling inom verksamheterna. 

 

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal 

service innebär också utökade möjligheter för de anställda att 

utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När an-

ställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte längre 

hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare ökar också 

förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på 

arbetsgivaren. 

 

Vi ser gärna många ytterligare förbättringar inom såväl entre-

prenaddriven som kommunalt driven verksamhet inom Öster-

malms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en långsiktig po-

sitiv utveckling är möjlig endast i en miljö där alternativ inom 

verksamheterna tillåts verka och utvecklas.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda ut-

talande. 
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§ 8   

Verksamhetsuppföljning av Dianagårdens vård- och 
omsorgsboende 2014 

Beslut 

Uppföljning av Dianagårdens vård- och omsorgsboende 2014 

godkänns. 
 
Ärendet 

Dianagårdens vård- och omsorgsboende drivs av Östermalms 

stadsdelsförvaltning och har totalt 48 lägenheter, 12 för 

demenssjuka och 36 för somatiskt sjuka. Förvaltningen har 

genomfört uppföljning vid Dianagårdens vård- och 

omsorgsboende. Uppföljningen har genomförts i enlighet med 

stadens gemensamma uppföljningsmall. Resultatet 

biståndsenhetens individuppföljning och Socialstyrelsens 

brukarundersökning har inkluderats. Uppföljningen omfattar 

områden såsom personal, ledningssystem, dokumentation, social 

omsorg samt hälso- och sjukvård. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2014-301-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt utta-

lande enligt följande. 

 

Uppföljningen av upphandlade verksamheter inom stadsdels-

nämndens verksamhetsområde visar att kvaliteten överlag är 

god och att nämndens och förvaltningens verktyg för uppfölj-

ning fungerar. 

 

Inom flertalet verksamheter finns utrymme för förbättringar, 

vilket gäller även för verksamheter som både ägs och drivs di-

rekt genom kommunal försorg. Det finns dock positiva värden 

som inte låter sig mätas med nuvarande metoder. 

 

Till dessa hör möjligheten för anhöriga eller äldre att själva 

välja mellan olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig 

medborgarens inflytande över den kommunalt finansierade 
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verksamheten. Det medför också en ökad kraft för förbättringar 

och utveckling inom verksamheterna. 

 

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal 

service innebär också utökade möjligheter för de anställda att 

utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När an-

ställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte längre 

hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare ökar också 

förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på 

arbetsgivaren. 

 

Vi ser gärna många ytterligare förbättringar inom såväl entre-

prenaddriven som kommunalt driven verksamhet inom Öster-

malms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en långsiktig po-

sitiv utveckling är möjlig endast i en miljö där alternativ inom 

verksamheterna tillåts verka och utvecklas.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda ut-

talande. 
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§ 9   

Uppföljning av dagverksamheterna Östermalm 

Beslut 

Uppföljning av Dagverksamheterna Östermalm 2014 godkänns. 
 
Ärendet 

Förvaltningen arbetar aktivt med verksamhetsuppföljning i syfte 

att kontinuerligt och långsiktigt säkra kvaliteten inom äldre-

omsorgen. Uppföljningen ger kunskap om styrkor, svagheter 

och angelägna förbättringsområden inom de olika 

verksamheterna. Alla verksamheter såsom hemtjänst, 

dagverksamhet och vård- och omsorgsboenden som är belägna 

inom nämndens område och verksamheter inom ramavtal som 

Östermalm har uppföljningsansvar för, följs upp årligen. 

Uppföljningarna genomförs i enlighet med kommunfullmäktiges 

uppföljningsmodell och berör områden som personal, 

ledningssystem, aktiviteter, dokumentation samt hälso- och 

sjukvård.  

I detta ärende redovisas uppföljningen av Dagverksamheterna 

Östermalm inom social inriktning med 30 platser i veckan och 

inom demensinriktning med 138 platser i veckan. Uppföljningen 

har innefattat intervjuer, platsbesök, granskning av rutiner och 

dokumentation. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2015-8-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

När staden bytte majoritet 2006 var äldreomsorgen kraftigt 

underfinansierad. Alliansen tillförde mer än en miljard kronor 

fram t o m 2014 för insatser för äldre. 350 miljoner kronor 

satsades särskilt för demensvård. Trots att antalet 80+are 

minskade med 10 %.  

Brukarundersökningar visade att äldre i staden aldrig varit mer 

nöjda än de var t ex förra året. Och det stämmer väl överens 
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med hur dagverksamheterna på Östermalm upplevs av sina 

besökare. 

 

Två viktiga insatser från stadsdelsnämnden. Den ena medverkar 

till att man ska få kunna leva livet fullt ut och i nuet trots att 

man har en diagnos. Den andra bistår genom att bryta social 

isolering och bidrar till att dagarna fortfarande ska kännas 

meningsfulla.  

Verksamheter som stadsdelens dagverksamheter sätter en 

guldkant på tillvaron för äldre i stadsdelen.   

 

Vi är stolta över att stå bakom och få ha varit med om en 

utveckling av två så verksamma insatser. Och vi hoppas att den 

nuvarande majoriteten kan förvalta detta.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställer sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda 

uttalande. 
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§ 10   

Uppföljning av hemtjänst i kommunal och privat regi 
2014 

Beslut 

1. Uppföljning av hemtjänst i kommunal regi godkänns. 

2. Uppföljningar av hemtjänst i privat regi enligt bilagor 

anmäls och översänds till äldreförvaltningen. 
 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning har tilldelats 

uppföljningsansvar för ett antal privata utförare samt en 

kommunal utförare. Uppföljningarna har påvisat att 

hemtjänstutförarna håller en god standard och är välfungerande. 

Kvalitetsarbetet har höjts inom flera områden under det senaste 

året och förvaltningens bedömning är att standarden överlag har 

förbättrats sedan 2013 års uppföljning. Det finns en större 

medvetenhet om vilka krav som ställs och de flesta cheferna har 

god kunskap om hur de ska arbeta med rutiner och egenkontroll.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2015-19-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Det finns idag en bred mångfald av hemtjänstutförare inom 

stadsdelen, vilket ger medborgarna en stor valfrihet. Förutom att 

valfriheten ger medborgarna mer inflytande och egenmakt över 

sina egna liv, bidrar valfriheten till högre kvalitet inom 

hemtjänsten. Verksamheter som inte har en god kvalitet, bra 

service och kompetenta medarbetare klarar sig inte länge i en 

situation där medborgare kan välja fritt mellan olika alternativ. 

 

Under 2014 har Östermalms stadsdelsförvaltning genomfört 

uppföljning av den kommunala enheten, Hemtjänst Östermalm, 

och 17 privata hemtjänstutförare. Det är glädjande att den 

samlade uppföljningen visar att hemtjänstenheterna, i såväl 

kommunal som privat regi, håller en god standard och bedriver 
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välfungerande verksamheter. Det är även positivt att 

stadsdelsförvaltningen bedömer att hemtjänstenheternas 

standard överlag har förbättrats sedan 2013. Att andelen äldre 

som väljer hemtjänst i privat regi successivt har ökat under de 

senaste åren är ytterligare en indikator på att medborgarna 

uppskattar och nyttjar sin valfrihet. 

    

Mot bakgrund av detta är det beklagligt att den rödgröna 

majoriteten ogrundat misstänkliggör de privata 

hemtjänstutförarna genom att göra kommunal hemtjänst till det 

enda icke-valsalternativet för medborgarna. Denna handling 

görs inte med medborgarnas bästa i omtanke, utan är ett steg i 

de rödgrönas ideologiska strävan att återkommunalisera 

välfungerande verksamheter som drivs i privat regi. Detta 

försvagar valfriheten, mångfalden och riskerar att försämra 

hemtjänstens kvalitet.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställer sig bakom moderaternas och folkpartiets särskilda 

uttalande. 
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§ 11   

Städplan på Linnégårdens vård- och omsorgsboende 

Beslut 

Städplan på Linnégårdens vård-och omsorgsboende godkänns. 
 
Ärendet 

Ersta diakonisällskap ansvarar för driften av Linnégårdens vård- 

och omsorgsboende sedan december 2013. Det är ett särskilt 

boende avsett för äldre personer och har 86 lägenheter fördelade 

på 11 boendeenheter på sex våningsplan. Enligt 

entreprenadavtal mellan Stockholms stad och Ersta 

diakonisällskap ska entreprenören svara för städning på boendet. 

Lägenheterna, gemensamhetsutrymmen och de utrymmen 

entreprenören nyttjar ska städas så att god hygien och trivsel 

upprätthålls. Fönsterputs ska genomföras minst en gång om året 

och storstädning och golvvård ska genomföras regelbundet. 

Entreprenören ska upprätta en städplan med tidsangivelser och 

planen ska godkännas av den förvaltande nämnden.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 30 januari 2015. 

Dnr 2015-72-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12   

Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd till – 
Djurgårdsterassen 

Beslut 

1. Restaurang John & Jag Restauranger AB bör utifrån en 

social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd 

att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och 

andra jästa alkoholdrycker i uteserveringen på sin restaurang 

Djurgårdsterassen enligt ansökan. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/ 

tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

John och Jag Restauranger AB ansöker om stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, i uteserveringen, måndag till 

söndag mellan kl. 11.00 – 24.00. Ansökan om 

serveringstillstånd avser bolagets restaurang Djurgårdsterrassen 

på Sirishovsvägen 3 på Djurgården. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholsserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 januari 2015. 

Dnr 2015-41-1.5.2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 13   

Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd till 
Restaurang Horisont 

Beslut 

1. Horisont Restaurang AB bör utifrån en social bedömning 

beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten 

få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker enligt ansökan. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/ 

tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Horisont Restaurang AB ansöker om stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag mellan 

kl. 11.00 – 01.00. Ansökan avser lunchrestaurangen på Fjärde 

Bassängvägen 13 – 15. Östermalms stadsdelsförvaltning finner 

inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra 

någon nackdel utifrån social bedömning och föreslår därför 

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.   

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 19 januari 2015. 

Dnr 2015-42-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14   

Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd – El 
Taco Truck 

Beslut 

1. El Taco Truck bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få 

servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa 

alkoholdrycker enligt ansökan. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

socialnämnden/tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

El Taco Truck ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten, måndag till söndag mellan kl. 12.00 – 22.00. 

Ansökan avser restaurangen på Nybrogatan 57. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att ansökan skulle medföra 

någon nackdel utifrån social bedömning och föreslår därför 

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.  

  
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 februari 2015. 

Dnr 2015-52-1.5.2.   
 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15   

Utvärdering och förslag till reglering av mobila 
matförsäljningsställen 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en utvärdering 

och förslag till reglering av mobila matförsäljningsställen, så 

kallade Food Trucks. 

Förvaltningen är positiv till trafikkontorets arbete med Food 

Trucks och anser att det kan vara en faktor som kan bidra till en 

mer levande stadsmiljö. Förvaltningen upplever att 

trafiknämndens förslag till beslut om förändrade regleringar är 

rimliga utifrån den utvärdering som gjorts. 

Enligt förvaltningen vore det intressant om trafikkontoret kunde 

utreda vilka miljökrav som skulle kunna ställas på bilarna som 

serverar maten för att på ett bättre sätt kunna gå i linje med 

Stockholms stads miljömål. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 januari 2015. 

Dnr 2014-771-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Mobila matförsäljningsställen, Food trucks, är ett fenomen vi 

känner igen från många storstäder i världen men som är relativt 

nytt i Sverige. Kanske var det när Stockholm beviljade det första 

nyttoparkeringstillståndet för en Food truck 2013 som vi tog 

steget till att bli en riktig storstad. Sedan dess har de ökat i antal 

och berikat Stockholms matscen.  

 

Det är viktigt att ta hänsyn till miljöpåverkan för att kunna vara 

den moderna och hållbara storstad som vi vill att Stockholm ska 

vara. Vi ser därför positivt på att utreda vilka miljökrav som ska 
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ställas på Food trucks så att de går i linje med Stockholms stads 

miljömål.  

 

Samtidigt ska man komma ihåg att för mycket av regleringar 

och hinder kan hämma företagsamhet. Därför är det viktigt att 

göra en välavvägd bedömning mellan miljökrav och 

förutsättningar för företagande. Vidare går många Food trucks 

faktiskt på miljövänligare drivmedel. Risken blir att symboler 

går framför verklig miljöeffektivitet i majoritetens politik.  

 

För det bästa med intåget av Food trucks i Stockholm är inte 

goda hamburgare, tacos och pulled pork utan att de skapar nya 

arbetstillfällen. Alliansens politik sätter jobben främst, därför 

vill vi underlätta för jobb att växa fram – i såväl Food trucks 

som i andra former. Så att Östermalm kan fortsätta vara en 

stadsdel som präglas av god företagsamhet.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaterna och folkpartiets särskilda 

uttalande. 
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§ 16   

Gångplan för Stockholm 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Trafikkontoret har begärt yttrande med anledning av ett förslag 

till Gångplan för Stockholm. Syftet med gångplanen är att 

beskriva den nuvarande situationen för Stockholms fotgängare, 

presentera en målbild för ökad gångvänlighet och en 

handlingsplan för stadens arbete med gångfrågor under åren 

2015–2020.  

 

Förvaltningen är positiv till Gångplanens intentioner som ligger 

i linje med bland annat målen i Den gröna promenadstaden, där 

en huvudtanke är att det ska finnas gröna promenader i ett 

sammanhängande nät och att det ska vara lätt och lockande att 

gå och cykla mellan vardagens viktiga platser.  

 

Enligt förvaltningen behöver satsningarna på gångbanor ske i 

samverkan och parallellt med utvecklingen övriga vägnätet, för 

att underlätta samordningen mellan trafikslagen och förtydliga 

målkonflikter och prioritetsordningar. Förvaltningen anser att 

gångplanen bör uppmärksamma framkomligheten för 

funktionsnedsatta på ett tydligare sätt. 

 

Utifrån handlingsplanens åtgärdsprogram blir förvaltningen 

särskilt berörd i arbetet med åtgärd 2 och 3, som handlar om att 

förbättra rekreationstråken samt att genomföra enklare åtgärder 

för att avhjälpa lokala hinder för gångtrafikanter. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 december 2014. 

Dnr 2014-699-1.5.3. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 17   

Minnesanteckningar från BRÅ Östermalm inklusive 
Trygghetsvandring 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Anmälan av minnesanteckningar från lokala BRÅ Östermalm 

den 26 november 2014. 
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§ 18   

Anmälan av delegationsbeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
Ärendet 

Anmälan av delegationsbeslut. 

Dnr 2015-30-1.1. 
Ärendegrupp i 
delegations-
ordningen 

Datum Beslut Delegat 

2.12 
Vidaredelegation 
av befogenheter 
till den förvalt-
ningschef som gör 
upphandlingar av 
tjänster som är 
gemensamma med 
andra nämnder. 

 
15-01-29 

 
Vidaredelegation av 
beslutanderätt till 
förvaltningschefen 
vid service-
förvaltningen att för 
nämndens räkning 
genomföra upp-
handling av tömn-
ing av fettavskiljare. 
Dnr 2015-67-2.2.1. 

 
Teenie Bennerholt 
t.f. 
stadsdelsdirektör 

 

3.19 
Avgångsersättning 
enligt stadens 
riktlinjer 

 
15-01-21 

 
Avgångsersättning 
till ett ekonomi-
biträde.  
Dnr 2015-50-2.3.4. 

 
Staffan Odencrants 
personalchef 
personalenheten 

1.1. 
Beslut om att 
avslå utlämnande 
av allmän han-
dling eller uppgift 
samt uppställande 
av förbehåll i 
samband med 
utlämnande till 
enskild. 

 
15-01-16 

 
Avslagsbeslut betr. 
utlämnande av 
handlingar från 
personakter, in-
skrivnings-
meddelanden och 
individuella vård-
planer. 
Dnr 2014-2-1.2.3. 

 
Jan Rönnberg av-
delningschef 
socialtjänstavd. 
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§ 19  

Anmälan av promemoria 2015-02-19 med förteckning 
av inkomna brev, skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Förteckning över inkomna brev, skrivelser och protokollsutdrag 

m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

Från och med den 21 januari 2015 till och med den 11 februari 

2015 

 

A. Meddelande från Kommunstyrelsen och 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad 

Protokoll från kommunstyrelsens sammanträde den 28 januari 

2015 (utdrag) 

§ 26 PM: Fattiga EU-medborgare i Stockholm. Åtgärder för att 

stärka stadens arbete med utsatta EU-medborgare. Dnr: 156-

139/2015 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 26 

januari 2015 (utdrag) 

§ 17 Inträdesordning för ersättare. Dnr 100-57/2015 

 

B. Meddelande från socialnämnden 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 16 december 

2015 (utdrag) 

 § 6 Förslag till fördelning av föreningsbidrag för år 2015. Dnr 

10.1-41/2015 

§ 9 Sociala insatsgrupper för unga vuxna mellan 19-29 år. Dnr 

3.2-563/2014 

Protokoll från socialnämndens tillståndsutskotts sammanträde 4 

december 2014 

Protokoll i sin helhet 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 27 januari 

2015 (utdrag) 

§ 12 Redovisning av rapporterna: ASI-användningen i 

Stockholms stad – vinjettstudie och brukarnöjdhet i 

beroendevården – en studie av patientinflytande, 

behandlingstilltro och samordnade insatser. 

§ 13 Enkätundersökning inom ekonomiskt bistånd 2014. 

§ 14 Forsknings- och utvecklingsplan för 2015. 
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C. Meddelande från Miljöförvaltningen 

Protokoll från miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 

den 16 december 2014 (utdrag) 

§ 8 Årsrapport plaskdammar 2014. Dnr 2014-16865. 

 

D. Inkomna domar från förvaltningsrätten i Stockholm 

samt protokoll från Kammarrätten i Stockholm 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 6 

Protokoll 2015-01-08 målnr 23-15, rotel 064. Avvisad talan i 

mål om laglighetsprövning enligt kommunallagen; nu fråga om 

inhibition och muntlig förhandling. Förvaltningsrätten i 

Stockholms beslut 2014-12-23 i mål nr 30950-14. 

Kammarrätten avslår yrkandena om inhibition och muntlig 

förhandling. Kammarrätten ger N.N. möjlighet att skriftligen 

senast 23 januari 2015 slutföra sin talan inför avgörandet av 

frågan om prövningstillstånd. Om ingen komplettering kommer 

in kan målet ändå komma att avgöras. 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 6 

Protokoll 2015-01-08 målnr 24-15, rotel 064. Avvisad talan i 

mål om laglighetsprövning enligt kommunallagen, nu fråga om 

inhibition och muntlig förhandling. Förvaltningsrätten i 

Stockholm beslut 2014-12-29 i mål nr 31050-14. Kammarrätten 

avslår yrkandena om inhibition och muntlig förhandlin. 

Kammarrätten ger N.N. möjlighet att skriftligen senast den 23 

januari 2015 slutföra sin talan inför avgörandet av frågan om 

prövningstillstånd. Om inte komplettering kommer in kan målet 

ändå komma att avgöras. 

Förvaltningsrätten i Stockholm, Allmänna avdelningen, enhet 

11 

DOM 2015-02-02, målnr 15222-14. Laglighetsprövning enligt 

kommunallagen gällande Östermalms stadsdelsnämnds beslut 

2014-06-12, § 11. Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

DOM 2015-02-02, målnr 4820-14. Laglighetsprövning enligt 

kommunallagen gällande Östermalms stadsdelsnämnds beslut 

2014-02-06, § 20. Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

DOM 2015-02-05, målnr 12923-14. Laglighetsprövning enligt 

kommunallagen gällande Östermalms stadsdelsnämnds beslut 

2014-05-22, § 12. Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

DOM 2015-02-05, målnr 15413-14. Laglighetsprövning enligt 

kommunallagen gällande Östermalms stadsdelsnämnds beslut 

2014-06-12, § 15. Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 
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§ 20   

Information av stadsdelsdirektören 

T.f. stadsdelsdirektör Teenie Bennerholt informerade nämnden 

om de åtgärder som vidtagits med anledning av situationen i 

Köpenhamn, Danmark. 

 

Stockholms stad har ingen bevakning men polisen har särskild 

bevakning av judiska inrättningar. Insatserna kommer att fortgå 

en vecka till. Ingen hotbild är anmäld till polisen. 

 

Stadsledningskontoret och utbildningsförvaltningen kommer att 

informera oroliga föräldrar. 

 

Trygghetsvandring kommer att äga rum 2 mars 2015. 

Vandringen äger rum i Norra Djurgårdsstaden. 
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§ 21   

Övriga frågor 

Information från stadsdelsområdets samtliga förtroenderåd 

lämnades. 

 

Berit Nyberg (S) informerade från Linnégårdens vård- och 

omsorgsboende. Verksamheten är bra och boendet arbetar med 

kontaktmannaskapsutbildning, grunderna för aktiviteter, 

önskemiddagar där de boende deltar i förberedelserna och 

lördagsfest som ger guldkant.  

Entreprenören arbetar med visioner och har höga ambitioner för 

boendet. 

 

Fredrik Boeke (S) informerade från Kampementets vård- och 

omsorgsboende. En del av de boende har vissa vårdbehov som 

personalen har svårt att hantera. Det finns en viss otrygghet. 

 

Henrik Lundquist (M) berättade vidare att Kampementet har ett 

nytt dokumentationssystem. Boendet ska också utöka firandet 

av vissa speciella dagar till exempel tulpanens dag, kanelbullens 

dag. ”Attendolunken” är populär aktivitet.  Kampementet ska 

dock se över och förstärka postrutinerna. 

 

Stian Raneke (S) informerade från Rio vård- och 

omsorgsboende. Attendo informerade om verksamheten. Den 

hygienrond som genomförts har fallit väl ut. Utbildning i hygien 

kommer att ske under våren. De boende upplever god trygghet. 

Maten och måltidssituationen behöver förbättras och personalen 

har kunskapsbrister om det svenska köket. Under år 2016 går 

avtalstiden ut för Attendo. 

 

Tobias Sjö (M) berättade vidare om att besöket vid Rio var en 

positiv upplevelse. Personalen är konstruktiv och har idéer om 

hur problem kan förbättras. En ny syn på upphandling där 

kvalitet går före lägsta pris kommer att förändra 

upphandlingsprocessen. 

 

Birgit Marklund Beijer (S) informerade från Dianagårdens vård- 

och omsorgsboende. Positiv stämning och verksamheten flyter 

på bra. Mat och måltidssituationen samt utevistelse är 

problemområden. Sjuksköterskor har slutat och rekrytering 

pågår. 
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Thomas Linn (M) berättade vidare att ledningen arbetar mycket 

med problematiken kring utevistelser. Personalen vill arbeta 

med bemötandefrågor vilket kan ge bättre resultat i 

utevistelsesituationen för de boende. 
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§ 22  

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 
 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 8 januari 

2015. 

 

 

 

  

  

 
 


